
ČJ: 1860/1.20/21  

Stránka 1 z 7 

 
Smlouva o zabezpečení ostrahy objektů 

 
podle ustanovení § 1724 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Smlouva“) 
 

Firma:    BOIS Opava a.s. 
Sídlo:     Olomoucká 267/29, 746 01 Opava, Předměstí 
IČ:     278 23 792 
DIČ:     CZ27823792 
Tel.:         
Zapsaná:    KS v Ostravě, spisová značka B 3535 
Zastoupena:    Ing. Ondřej Pekárek, předseda správní rady 
Bankovní spojení:    
Číslo účtu:     
(dále jen „Dodavatel“) 
 
a 
 
Firma:    ČR – Státní úřad inspekce práce 
Sídlo:     Kolářská 451/13, 746 01 Opava 
IČ:     750 46 962     
Zastoupen:     Mgr. Ing. Rudolf Hahn, generální inspektor SÚIP 
Bankovní spojení:    
číslo účtu:       

     
 (dále jen „Objednatel“) 
 
(dále společně také „smluvní strany“) 

I. Předmět smlouvy 

1) Předmětem Smlouvy je zabezpečení ostrahy níže specifikované nemovitosti formou 
vzdáleného monitorování výstupů lokálních systémů elektronického zabezpečení PZTS, 
klíčové služby pro Policii ČR za účelem zpřístupnění kontroly střeženého objektu po 
signalizaci o narušení a služby úschovy a výdej klíčů (dále jen „služby“) vymezené dále ve 
Smlouvě.  

2) Střežená nemovitost: 
Objekt SÚIP na adrese: Kolářská 451/13, Opava 

(dále střežený objekt) 
a 

Objekt SÚIP na adrese: Zukalova 1276/3, Opava 
(dále střežený objekt) 

 



ČJ: 1860/1.20/21  

Stránka 2 z 7 

3) Služby jsou Objednateli poskytovány prostřednictví elektronického zabezpečovacího  
systému dle rozsahu služeb takto: 
• Nepřetržité sledování a vyhodnocování zpráv z ústředny zabezpečovacího systému 

přenesených na pult centralizované ochrany. 
• Připravenost k okamžitému zásahu výjezdovou hlídkou. 
• Výjezd zásahové skupiny na signalizaci o požárním poplachu. 
• Fyzické střežení objektu při skutečném požáru do příjezdu HZS, kontaktní osoby 

objednatele nebo odpovědné osoby popř. Policie ČR  
• Kontrola při ztrátě přenosu signálu na pult centralizované ochrany. 
• Odvolání výjezdu při spuštění poplachu neodbornou manipulací se zabezpečovacím 

systémem. 
• Vnitřní kontrola objektu při poplachu, za přítomnosti Policie ČR. 
• Okamžité informování klienta o požárním poplachu. 
• Pravidelné zasílání výpisu událostí. 

i) Předmětem Smlouvy je dále poskytování klíčové služby – úschova a výdej klíčů od 
budovy Kolářská 451/13, a Zukalova 1276/3, 746 01 Opava na vyžádání SCO Policie 
ČR, obvodní oddělení Opava, za účelem umožnění vnitřní kontroly napadeného objektu. 
Obsluha SCO Policie ČR vyzve telefonicky společnost BOIS Opava a.s. na telefonním 
čísle  nebo  k okamžitému dostavení se k střeženému objektu. 

ii) Předmětem Smlouvy je dále poskytování služeb úschova a výdej klíčů od budovy 
Zukalova č. 1276/3, 746 01 Opava, jenž je níže definována: 
služba úschova a výdej klíčů – klíče budou předávány a vyzvedávány na objektu SÚIP 
v Zukalově ulici č. 1276/3, 746 01 Opava nebo v ulici Kolářské 451/13, 746 01 Opava 
fyzicky zaměstnancem společnosti BOIS Opava a.s., a to vždy na požádání 
Objednatele. Objednatel vyzve telefonicky společnost BOIS Opava a.s. na telefonním 
čísle  nebo  k předání či převzetí klíčů ve stanoveném čase. 

 
4) Další povinnosti Dodavatele: 

• Bezprostředně po přijetí poplašného impulsu o požárním poplachu z objektu na PCO bude 
ke střeženému objektu vyslána výjezdová hlídka za účelem prověření poplachové 
informace a zjištění, zda nedošlo k požáru na střeženém objektu (dále „výjezd“). 

• Dodavatel se zavazuje, že za standardních klimatických podmínek výjezdová hlídka dorazí 
od přijetí poplachového signálu v dojezdovém čase 10 minut k objektu. 

• V případě potřeby je Dodavatel povinen oznámit vznik požáru střeženého objektu HZS, 
Policii ČR, vyčkat na její příjezd a neprodleně informovat kontaktní osobu Objednatele. 

• V případě, že kontaktní osoba Objednatele není schopna se dostavit svépomocí, zajistí 
Dodavatel jeho dopravu do objektu a zpět za úplatu. Sazba za 1 km v Kč bez DPH je 
11 Kč/km.  

 

 



ČJ: 1860/1.20/21  

Stránka 3 z 7 

II. Doba zabezpečení 

1) Zabezpečení ostrahy střežených objektů ve smyslu čl. I smlouvy bude Dodavatelem zajištěno 
365 dní v roce, a to nepřetržitě po dobu 24 hodin po dobu účinnosti Smlouvy. 

III. Platnost smlouvy 

1) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.  

2) Smlouva nabývá účinnosti dnem 1. 4. 2021. 

3) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

4) Objednatel i Dodavatel mohou Smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu s dvouměsíční 
výpovědní lhůtou, která začíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení 
výpovědi. 

5)  Smluvní strana je oprávněna ukončit Smlouvu výpovědí bez výpovědní doby v případě 
závažného porušení Smlouvy ze strany druhé smluvní strany. V takovém případě zaniká 
závazek doručením výpovědi druhé smluvní straně. 

6) Platnost Smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

7) Výpověď smluvní strany či návrh dohody lze druhé smluvní straně zaslat prostřednictvím 
Dodavatele poštovních služeb nebo způsobem uvedeným v čl. IX.   

IV. Poplatky a jejich úhrada 

1) Smluvní strany se dohodly, že služby dle čl. I vyjma odst. 4 posledního bodu Smlouvy a vyjma 
tzv. klíčových služeb, uvedených v čl. I odst. 3 bodech i) a ii) Smlouvy, budou uhrazeny 
Objednatelem Dodavateli formou měsíčního paušálu, jeho výše je stanovena částkou 700,- Kč 
bez DPH za objekt, celkem 1.400 Kč bez DPH, přičemž k sjednané ceně služby bude 
připočteno DPH v aktuálně platné výši. 

2) Smluvní strany se dohodly, že klíčové služby dle čl. I odst. 3 body i) a ii) Smlouvy budou 
uhrazeny Objednatelem Dodavateli za každý vykonaný úkon, jeho výše je stanovena částkou 
250,- Kč bez DPH, přičemž k sjednané ceně služby bude připočteno DPH v aktuálně platné 
výši. 

3) Smluvní strany se dohodly, že služby dle čl. I odst. 4 posledního bodu Smlouvy budou uhrazeny 
dle skutečně poskytnutých služeb provedených pro Objednatele v daném měsíci,  
a to dle sazby uvedené v avizovaném odstavci, přičemž k sjednané ceně služby bude připočteno 
DPH v aktuálně platné výši. Služby budou účtovány na základě provedené dopravy kontaktní 
osoby ke střeženému objektu. Jejich rozsah bude písemně potvrzen přepravovanou kontaktní 
osobou Objednatele.  



ČJ: 1860/1.20/21  

Stránka 4 z 7 

4) Dodavatel není oprávněn  nad rámec čl. IV odst.1 a 2 účtovat Objednateli jakékoliv jiné náklady 
a výdaje spojené s plněním této Smlouvy.  

5) Cena za plnění dle Smlouvy bude Objednatelem uhrazena na základě daňových dokladů – 
faktur Dodavateli – na účet Dodavatele uvedený v záhlaví Smlouvy. Faktury musí obsahovat 
všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních 
předpisů (zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákon 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). V případě, že faktura 
nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět 
Dodavateli k doplnění či úpravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu. Doba 
splatnosti daňových dokladů – faktur vystavovaných Dodavatelem bude 30 kalendářních dnů 
ode dne doručení daňového dokladu Objednateli. 

6) Povinnost zaplatit fakturu je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu Objednatele ve 
prospěch účtu Dodavatele. 

V. Ostatní ujednání 

1) Smluvní strany se dohodly, že v případě, že dojde k opakovaným poplachům detekovaných 
stejným detektorem či částí zabezpečovacího systému, a to bez zjevné příčiny, je Objednatel 
povinen do pěti pracovních dnů od výzvy Dodavatele zajistit kontrolu popř. opravu 
zabezpečovacího systému specializovanou firmou. Pro účely této Smlouvy se za opakovaný 
poplach považují pět a více poplachů za 1 kalendářní měsíc detekovaných jedním detektorem 
nebo částí zabezpečovacího systému.  

2) Dodavatel se zavazuje hlásit Objednateli zjištěné závady, které by mohly mít za následek 
ohrožení střeženého objektu či jeho řádného zabezpečení dle Smlouvy. 

3) V případě zjištění závad či poruch na elektronickém systému ostrahy umístěném ve střeženém 
objektu je o tomto Objednatel povinen bezprostředně informovat Dodavatele. Pokud tak 
neučiní, nese Objednatel odpovědnost za tímto způsobenou škodu. 

4) V případě, že zaměstnanec Objednatele nebo jiná třetí osoba oprávněná obsluhovat 
zabezpečovací systém způsobí požární poplach neodbornou manipulací, informuje o tomto 
Dodavatele ve lhůtě 3 minut a odvolá případný výjezd. Telefonické informace budou sděleny 
operátorovi na tel čísle  nebo .  

5) V případě oznámení o zjištěném požáru je Objednatel nebo pověřená osoba povinna se dostavit 
ke střeženému objektu. V případě, že Objednatel nebo pověřená osoba není schopen se dostavit 
svépomoci, zajistí Dodavatel jeho dopravu do objektu a zpět. 

6) Dodavatel je povinen informovat Objednatele, respektive jím pověřenou osobu (dále 
„kontaktní osoba“) o každém zjištěném požáru objektu a jeho konkrétních skutkových 
okolnostech na základě informací stanovených v zásahovém plánu. V případě účasti HZS při 
požáru je Dodavatel povinen o tomto neprodleně informovat kontaktní osobu. 

7)  



ČJ: 1860/1.20/21  

Stránka 5 z 7 

8) Za kontaktní osoby jsou ve smyslu předchozího ustanovení považováni: 
•    
    
    
    
   

 
9) V případě změny kontaktních osob bude o tomto Objednatel Dodavatele písemně informovat. 

10) Smluvní strany se tímto zavazují k povinnosti mlčenlivosti o veškerých skutečnostech, jež jsou 
obsahem Smlouvy; porušením mlčenlivosti přitom není postup podle čl. IX odst. 3 Smlouvy. 

VI. Smluvní pokuty 

1) V případě úhrady faktury po splatnosti je Dodavatel oprávněn požadovat po Objednateli 
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02 % za každý den prodlení. 

2) V případě porušení povinností Dodavatelem vyplývajících ze smlouvy je Objednatel oprávněn 
požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 200 Kč (slovy dvě stě korun českých) za každé 
jednotlivé porušení.  

3) V případě nedodržení povinnosti stanovené v čl. VII Smlouvy se Dodavatel zavazuje uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý 
započatý den prodlení. 

4) Smluvní strany se zavazují zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu nejpozději do 30 dnů 
ode dne, kdy budou druhou smluvní stranou o vzniklém porušení a výši následné sankce 
prokazatelně informovány. 

5) Objednatel si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty formou zápočtu ke kterékoliv splatné 
pohledávce Dodavatele vůči Objednateli. 

6) Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno ani omezeno právo na náhradu škody či újmy, a to  
i ve výši přesahující smluvní pokutu. 

VII. Pojištění odpovědnosti za škodu 

1) Dodavatel odpovídá v plné výši Objednateli či třetím osobám za škody jím vzniklé 
v souvislosti s výkonem jeho činnosti, či vadným výkonem jeho činnosti a za škody, způsobené 
odcizením věcí v objektu Objednatele z důvodu porušení povinnosti stanovené Smlouvou.  

2) Dodavatel prohlašuje, že má uzavřenou platnou pojistnou smlouvu na odpovědnost za škody 
způsobené při realizaci poskytovaných služeb s minimálním pojistným plněním ve výši min. 
20 000 000,- Kč. Dodavatel se zavazuje, že bude po celou dobu plnění Smlouvy pojištěn s 



ČJ: 1860/1.20/21  

Stránka 6 z 7 

obsahem pojištění na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou účastníkem třetí osobě,  
s uvedenou výší pojistné částky pro tento druh pojištění.    

3) Dodavatel se zavazuje, že bude po celou dobu plnění Smlouvy pojištěn, a to min. v rozsahu 
definovaném v předchozím odstavci tohoto článku. Tuto skutečnost je Dodavatel povinen 
prokázat kdykoliv po dobu trvání Smlouvy na základě písemné výzvy Objednatele tím, že 
doručí a předá Objednateli pojistnou smlouvu (postačuje prostá kopie) či obdobný doklad 
o trvání pojištění do 7 (sedmi) kalendářních dnů od doručení této výzvy. 

VIII. Ochrana důvěrných informací a ochrana osobních údajů 

1) Smluvní strany se zavazují dodržovat podmínky pro ochranu osobních údajů, které jsou 
uvedeny v příloze č. 1 Smlouvy.  

IX. Závěrečná ustanovení 

1) Má-li Dodavatel datovou schránku, považují se veškeré zásilky zaslané Objednatelem za 
doručené dnem dodání do datové schránky Dodavatele, a to včetně výpovědi Smlouvy. 

2) Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné  
v souvislosti s úhradou služeb z veřejných výdajů. 

3) Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je povinný subjekt k poskytování informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Dodavatel souhlasí se zpřístupněním, či zveřejněním celé Smlouvy včetně nabídky v jejím 
plném znění, jakož i všech úkonů a okolností se Smlouvou a průzkumem trhu souvisejících. 

4) Nedílnou součástí Smlouvy je příloha č. 2 a 3 – Objektová směrnice – pokyny k zásahu. Pokyny 
uvedené v příloze č. 2 a 3 nemají přednost před ustanoveními uvedenými ve Smlouvě. 

5) Smluvní strany se dohodly, že dosavadní závazky z uzavřených smluv se stejným, nebo 
obdobným plněním se podle § 1902 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, zcela ruší a nahrazují se touto Smlouvou. 

6) Smlouvu lze měnit nebo doplňovat výlučně písemně, formou vzájemně odsouhlasených 
vzestupně číslovaných dodatků, potvrzených oprávněnými zástupci smluvních stran. 

7) Smluvní strany jsou povinny neprodleně oznámit druhé smluvní straně případnou změnu údajů, 
které uvedly při uzavírání Smlouvy.  

8) Právní vztahy Smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy České republiky. 

9) Smlouva byla vypracována ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž 
každá smluvní strana obdrží jeden výtisk. 



ČJ: 1860/1.20/21  

Stránka 7 z 7 

10) Účastníci Smlouvy výslovně prohlašují, že si Smlouvu pozorně přečetli, že jí plně porozuměli 
a že obsah této Smlouvy představuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, na důkaz čehož 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
 

 
Dodavatel: 
BOIS Opava a.s. 

Objednatel: 
ČR – Státní úřad inspekce práce 

Místo, datum V Opavě…. ……………..… Místo, datum V Opavě ……………..… 
Jméno Ing. Ondřej Pekárek Jméno Mgr. Ing. Rudolf Hahn 
Pozice předseda správní rady Pozice Generální inspektor SUIP 

Podpis 
 
 
 
 
 
………………………………………………. 

Podpis 
 
 
 
 
 

………………………………………………. 
 
 
Přílohy:  

1) Podmínky k zajištění ochrany osobních údajů 
2) Objektová směrnice Kolářská – pokyny k zásahu 
3) Objektová směrnice Zukalova – pokyny k zásahu 
4) Pokyny ke klíčové službě na pokyn SCO Policie ČR - Kolářská 
5) Pokyny ke klíčové službě na pokyn SCO Policie ČR - Zukalova 

 
 



Příloha č. 1  

Stránka 1 z 5 

Podmínky k zajištění ochrany osobních údajů 
   
V souladu s ust. § 6 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) v souladu s čl. 28 odst. 3 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen „Nařízení“) budou smluvní strany dodržovat níže uvedené 
podmínky k zajištění ochrany osobních údajů při jejich zpracování (dále jen „Podmínky“). 

1. Zpracování osobních údajů uvedených ve Smlouvě 

1.1 S ohledem na předmět Smlouvy Smluvní strany berou na vědomí, že Objednatel (dále též 
„Správce“) může jako Správce zpracovávat osobní údaje fyzických osob vystupujících na 
straně Poskytovatele (identifikační a kontaktní údaje) jakožto subjektů údajů ve smyslu 
Nařízení, a že naopak Poskytovatel může zpracovávat osobní údaje fyzických osob 
vystupujících na straně Správce (identifikačnía kontaktní údaje) jakožto subjektů údajů ve 
smyslu Nařízení, a to pro následující účely: 
a) plnění Smlouvy; 
b) vnitřní evidence správce a ochrana jeho práv; 
c) plnění zákonných povinností správce. 

1.2 Skutečnosti uvedené v čl. 1.1 písm. a), b) a c) těchto Podmínek jsou právními základy 
pro zpracování osobních údajů, a to v rozsahu nezbytném pro plnění Smlouvy a výhradně za 
účelem vyplývajícím z účelu Smlouvy a z účelu plnění poskytovaného podle Smlouvy.  

1.3 Osobní údaje budou zpracovávány pro účel dle v čl. 1.1 písm. a) těchto Podmínek výše po dobu 
účinnosti Smlouvy, pro účely dle v čl. 1.1 písm. b) těchto Podmínek výše po dobu nejdéle 16 
let po ukončení účinnosti Smlouvy a pro účel dle v čl. 1.1 písm. c) těchto Podmínek výše po 
dobu plnění příslušných zákonných povinností.   

1.4 Smluvní strany jsou povinny dbát, aby žádný subjekt údajů dle čl. 1.1 těchto Podmínek neutrpěl 
újmu na svých právech, zejména na právu na zachování lidské důstojnosti, a také dbát na 
ochranu subjektů údajů před neoprávněným zasahováním do soukromého a osobního života 
a zajistit veškerá zákonná práva subjektu údajů, která jsou povinny zajišťovat. 

1.5 Při zpracování osobních údajů dle čl. 1 těchto Podmínek jsou osobní údaje uchovávány výlučně 
na zabezpečených serverech nebo na zabezpečených nosičích dat, jedná-li se o osobní údaje  
v elektronické podobě, a při zpracování osobních údajů v jiné než elektronické podobě jsou 
osobní údaje uchovány v místnostech s náležitou úrovní zabezpečení, do kterých budou mít 
přístup výlučně pověřené osoby. 

2. Ochrana zpracovávaných osobních údajů  

2.1 Předmět zpracování, kategorie subjektů údajů a typ osobních údajů 
2.1.1 S ohledem na předmět Smlouvy Smluvní strany předpokládají, že Poskytovatel bude 

zpracovávat osobní údaje nebo zvláštní kategorie osobních údajů (citlivé údaje) (dále 
společně jen „osobní údaje“) osob, které navštíví objekt a budou uvedeny v návštěvních 
knihách umístěných na recepci objektu (dále jen „koncoví uživatelé“). 



Příloha č. 1  

Stránka 2 z 5 

2.1.2 Zpracováním se rozumí shromažďování, ukládání na nosiče informací, zpřístupňování, 
úprava nebo pozměňování, vyhledávání a používání osobních údajů. 

2.1.3 Poskytovatel zpracovává osobní údaje těchto kategorií Subjektů údajů: 
2.1.3.1 zaměstnanci Správce, 
2.1.3.2 fyzické osoby, jež navštíví objekt. 

2.1.4 Poskytovatel zpracovává zejména níže uvedené typy osobních údajů: 
2.1.4.1 jméno, příjmení, titul, 
2.1.4.2 podpis koncového uživatele. 

2.2 Povaha, účel a prostředky zpracování 
2.2.1 Poskytovatel zpracovává osobní údaje prostředky popsanými ve Smlouvě, a to za 

účelem poskytování recepčních služeb objektu, případně za dalšími účely, které 
vyplývají ze  Smlouvy a jejích příloh.  

2.2.2 Podrobněji jsou povaha, účel a prostředky zpracování osobních údajů popsány ve 
Smlouvě.  

2.3 Doba zpracování 
2.3.1 Zpracování osobních údajů bude ze strany Poskytovatele probíhat po dobu účinnosti 

Smlouvy. Povinnosti Poskytovatele týkající se ochrany osobních údajů se Poskytovatel 
zavazuje plnit po celou dobu účinnosti Smlouvy, pokud z ustanovení Smlouvy 
nevyplývá, že mají trvat i po zániku její účinnosti. 

2.4 Obecné zásady zpracování osobních údajů 
2.4.1 Poskytovatel se zavazuje dodržovat všechny povinnosti, které mu jako zpracovateli 

vyplývají z právních předpisů o ochraně osobních údajů, jakož i z interních předpisů 
Správce.  

2.4.2 Poskytovatel v souvislosti se zpracováním osobních údajů:  
2.4.2.1 zpracovává osobní údaje výlučně na základě pokynů Správce učiněných 

v souladu se zásadami komunikace dle těchto Podmínek, včetně v otázkách 
předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci, pokud mu 
toto zpracování již neukládá právo Unie nebo členského státu, které se na 
Správce vztahuje; v takovém případě Poskytovatel Správce informuje o tomto 
právním požadavku před zpracováním, ledaže by tyto právní předpisy toto 
informování zakazovaly z důležitých důvodů veřejného zájmu;  

2.4.2.2 poskytne Správci součinnost při komunikaci s dozorovým orgánem a dle 
pokynů Správce bude spolupracovat při přípravě odpovědí dozorovému úřadu 
ohledně činností prováděných Poskytovatelem; 

2.4.2.3 nezpracovává osobní údaje získané za účelem plnění Smlouvy pro své vlastní 
účely;  

2.4.2.4 nezapojí do zpracování žádného dalšího zpracovatele bez předchozího 
konkrétního nebo obecného písemného povolení Správce; 

2.4.2.5 zohledňuje povahu zpracování; 
2.4.2.6 je Správci nápomocen prostřednictvím vhodných technických a organizačních 

opatření pro splnění Správcovy povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv 
koncových uživatelů; 



Příloha č. 1  

Stránka 3 z 5 

2.4.2.7 je Správci nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi Správce zajistit 
úroveň zabezpečení zpracování a ohlašovat případy porušení zabezpečení 
osobních údajů dozorovému úřadu a případně též koncovým uživatelům, 
posuzovat vliv na ochranu osobních údajů (výstupem tohoto posouzení bude 
poskytnutí podkladových materiálů a vlastních odborných vyjádření) a 
realizovat předchozí konzultace s dozorovým úřadem, a to při zohlednění 
povahy zpracování a informací, jež má Poskytovatel k dispozici; 

2.4.2.8 v souladu s rozhodnutím Správce všechny osobní údaje buď vymaže, nebo vrátí 
Správci, a vymaže existující kopie, pokud právo Unie nebo členského státu 
nepožaduje uložení daných osobních údajů;  

2.4.2.9 poskytne Správci veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny 
povinnosti stanovené v tomto článku Podmínek, a umožní audity, včetně 
inspekcí, prováděné Správcem nebo jiným auditorem, kterého Správce pověřil, 
a k těmto auditům přispěje; 

2.4.2.10 umožní Správci přístup do informačního systému užívaného pro zpracování  
a k probíhajícím operacím zpracování. 

2.4.3 V souvislosti se zpracováním osobních údajů vede Poskytovatel v souladu s právními 
předpisy o ochraně osobních údajů záznamy o všech kategoriích činností zpracování 
prováděných pro Správce, jež obsahují zejména: 
2.4.3.1 jméno a kontaktní údaje Poskytovatele, Správce a případného zástupce Správce 

nebo Poskytovatele a pověřence pro ochranu osobních údajů; 
2.4.3.2 kategorie zpracování prováděného pro Správce; 
2.4.3.3 informace o případném předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní 

organizaci; a 
2.4.3.4 popis technických a organizačních bezpečnostních opatření; 
2.4.3.5 Poskytovatel se na základě písemné výzvy Správce zavazuje Správci vedené 

záznamy bezodkladně zpřístupnit. 
 

2.4.4 Poskytovatel zajišťuje, kontroluje a odpovídá za: 
2.4.4.1 plnění pokynů pro zpracování osobních údajů osobami, které mají 

bezprostřední přístup k osobním údajům,  
2.4.4.2 zabránění neoprávněným osobám přistupovat k osobním údajům a k 

prostředkům pro jejich zpracování,   
2.4.4.3 zabránění neoprávněnému čtení, vytváření, kopírování, přenosu, úpravě či 

vymazání záznamů obsahujících osobní údaje; a  
2.4.4.4 opatření, která umožní určit a ověřit, komu byly osobní údaje předány. 

2.4.5 V případě, že je podle právních předpisů o ochraně osobních údajů vyžadováno jakékoli 
oznámení nebo jiný úkon vůči správnímu orgánu, upozorní na tuto skutečnost 
Poskytovatel Správce v dostatečném předstihu a v případě, že tím Správce 
Poskytovatele pověří a zmocní, zajistí provedení těchto úkonů. 

2.5 Zabezpečení osobních údajů 
2.5.1 Poskytovatel přijal a udržuje taková technická a organizační opatření, aby nemohlo dojít  

k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení 



Příloha č. 1  

Stránka 4 z 5 

či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i 
k jinému zneužití osobních údajů.  

2.5.2 Při zpracování osobních údajů budou osobní údaje uchovávány výlučně 
na zabezpečených serverech nebo na zabezpečených nosičích dat, jedná-li se o osobní 
údaje v elektronické podobě. 

2.5.3 Při zpracování osobních údajů v jiné než elektronické podobě budou osobní údaje 
uchovány v místnostech s náležitou úrovní zabezpečení, do kterých budou mít přístup 
výlučně pověřené osoby. 

2.5.4 Poskytovatel se zavazuje na písemnou žádost Správce přijmout v přiměřené lhůtě 
stanovené Správcem další záruky za účelem technického a organizačního zabezpečení 
osobních údajů, zejména přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému 
nebo nahodilému přístupu k osobním údajům. 

2.5.5 V případě zjištění porušení záruk dle čl. 2.5 těchto Podmínek tohoto článku je 
Poskytovatel povinen zajistit stav odpovídající zárukám neprodleně poté, co zjistí, že 
záruky porušuje, nejpozději však do 3 pracovních dnů poté, co je k tomu Správcem 
vyzván. 

2.5.6 V případě, že Poskytovatel zjistí porušení zabezpečení osobních údajů, ohlásí je bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 24 hodin, Správci. 

3. Společná ustanovení 

3.1 Za účelem plnění povinností podle těchto Podmínek se Smluvní strany zavazují bezodkladně 
po jejich obdržení poskytovat si navzájem jakákoliv rozhodnutí, či doporučení nebo stanoviska 
vydaná příslušným orgánem státní správy, s nimiž byla Smluvní strana seznámena, a to včetně 
rozhodnutí či stanovisek nebo doporučení vydaných v budoucnu. Smluvní strany se zavazují 
dodržovat povinnosti z nich vyplývající. 

3.2 Pokud Správce nebo Poskytovatel zjistí, že druhá Smluvní strana porušuje povinnosti stanovené 
Zákonem, Nařízením, nebo jinými právními předpisy, je povinen ji na to neprodleně upozornit.  

3.3 Vznikne-li Správci v důsledku nesplnění povinnosti Poskytovatele dle právních předpisů o 
ochraně osobních údajů újma (škoda i nemajetková újma), zavazuje se Poskytovatel Správci 
tuto újmu v plném rozsahu nahradit. Újmou vzniklou Správci se pro účely tohoto ustanovení 
rozumí zejména (i) náhrada újmy (škody i nemajetkové újmy) subjektům údajů ve smyslu 
právních předpisů o ochraně osobních údajů a (ii) pokuty uložené Úřadem pro ochranu 
osobních údajů či jiným správním úřadem. 

3.4 V případě, kdy je ze strany Úřadu pro ochranu osobních údajů či jiného správního orgánu 
provedena kontrola zpracování osobních údajů Poskytovatelem v případě zahájení správního 
řízení ze strany Úřadu pro ochranu osobních údajů či jiného správního orgánu ve vztahu 
k zpracování osobních údajů Poskytovatelem, je Poskytovatel tuto skutečnost povinen 
bezodkladně oznámit Správci a poskytnout mu veškeré informace o průběhu a výsledcích této 
kontroly, resp. průběhu a výsledcích takového řízení. 

3.5 Poskytovatel není oprávněn osobní údaje jím zpracovávané, či k nimž mu byl umožněn přístup 
Správcem žádným způsobem ukládat, kopírovat, tisknout, opisovat, činit z nich výpisky, či 
opisy, či je pozměňovat, pokud toto není nezbytné pro plnění jeho povinností podle Smlouvy. 



Příloha č. 1  

Stránka 5 z 5 

3.6 Poskytovatel je povinen umožnit Správci na vyžádání kontrolu dodržování povinností podle 
těchto Podmínek, zejména přístupy do prostor, v nichž jsou osobní údaje uchovávány, 
předložení seznamu osob s přístupem k osobním údajům, či doložení, že veškeré pověřené 
osoby: 
3.6.1 jsou v pracovněprávním, příkazním, či jiném obdobném poměru k Poskytovateli, jsou 

prokazatelně seznámeny s povahou osobních údajů a rozsahem a účelem jejich 
zpracování  

3.6.2 jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech okolnostech, o nichž se dozví v souvislosti 
se zpřístupněním osobních údajů a jejich zpracováním. Plnění této povinností zajišťuje 
Poskytovatel vhodným způsobem, zejména vydáním svých vnitřních předpisů, příp. 
prostřednictvím zvláštních smluvních ujednání. Přístup k osobním údajům bude 
pověřeným osobám umožněn výlučně pro účely zpracování osobních údajů v rozsahu a 
za účelem stanoveným Smlouvou. 

3.7 Poskytovatel dále vhodným způsobem zajistí, že pověřené osoby budou zpracovávat osobní 
údaje na základě Smlouvy se Správcem, budou zpracovávat osobní údaje pouze za podmínek a 
v rozsahu Poskytovatelem stanoveném a odpovídajícím Smlouvě, Zákonu, Nařízení, nebo 
jiným právním předpisům, zejména zajistí zachování mlčenlivosti o bezpečnostních opatřeních, 
jejichž zveřejnění ohrožuje nebo by mohlo ohrozit zabezpečení osobních údajů, a to i pro dobu 
po skončení zaměstnání nebo příslušných prací pověřených osob. 

3.8 Poskytovatel je povinen proaktivně poskytovat součinnost Správci při výkonu jeho povinností 
týkajících se práv koncových uživatelů jakožto subjektů údajů. Subjekty údajů jsou oprávněny: 
3.8.1 požadovat přístup k jejich osobním údajům; 
3.8.2 požadovat opravu, doplnění či výmaz osobních údajů; 
3.8.3 požadovat omezení zpracování osobních údajů; 
3.8.4 požadovat vysvětlení zpracování osobních údajů;  
3.8.5 vznést námitku proti zpracování osobních údajů;  
3.8.6 využít práva na přenositelnost osobních údajů; a 
3.8.7 využít práva podat stížnost proti zpracování osobních údajů k Úřadu pro ochranu 

osobních údajů, či jiného správního orgánu. 
 

 



Příloha č. 2 

Strana 1 (celkem 2) 

GARANT PZTS 
 
 
 

  ČÍSLO OBJEKTU 

Firma: BOIS – ŠČERBA s.r.o.    

BOIS-0493 Kont. os.: Servisní technik    
Tel.:            

        

 
OBJEKTOVÁ SMĚRNICE  

POKYNY K ZÁSAHU 

 

        
jméno/ název a  
adresa objektu Státní úřad inspekce práce 

typ bezp.  systému  PZTS 
zahájení střežení  1. 4. 2021 

ulice   Kolářská 451/13 střežené prostory - popis  vnitřní 
město   Opava 

  
PSČ   746 01 
zastoupený    
jméno / příjmení   Mgr. Ing. Rudolf Hahn 
tel.                         

        
KONTAKTNÍ OSOBY 

Jméno / Příjmení Funkce Telefon Komun. heslo 
1.   technický pracovník   
2.   vedoucí úseku ekonomicko - správního    
3.    náměstek generálního inspektora   
4.   vedoucí kanceláře gen. inspektora   
5.   generální inspektor     
6.       
7.      
8.      

        
KDY KONTAKTOVAT 

 bez závad/narušení, následující den / prac. den  ihned při obdržení poplachové zprávy 

 pouze při zjištěném narušení  po kontrole objektu 

jiné   
 

        
ZASÍLÁNÍ VÝPISU UDÁLOSTÍ 

Formát 
  
  
  
  

Frekvence zasílání 

 tištěná / poštou  elektronicky / e-mail  denně  týdně  měsíčně 

Typ výpisu 
e-mail rostislav.cizek@suip.cz 

 celkový / všechny události  pouze poplachové zprávy 

 
 
 
 
 



Příloha č. 2 

Strana 2 (celkem 2) 

 
SPECIFIKACE ZÁSAHU 

reakce na poplach   tel. ověření  
okamžitý 
výjezd  

klíče od objektu         ANO  NE kontrola venkovního pláště    ANO   NE  

předány              ANO  NE kontrola vnitřního prostoru     ANO   NE  

stručný popis:    fyzické střežení   ANO   NE  

        

Doplňkové služby SMS  / e-mail  Výběr kontaktních osob  

zapnuto/vypnuto    ANO   NE 1       2       3       4       5       6       7       8    

poruchy     ANO   NE 1       2       3       4       5       6       7       8    

poplachy  ANO  NE 1       2       3       4       5       6       7       8    

vstup mimo povolený čas   ANO   NE 1       2       3       4       5       6       7       8    

Video monitoring  
přístup   ANO   NE IP adresa    Jméno   Heslo   

   
Doba střežení  Provozní doba  

Dny Od  Do   Od Do  
pondělí – pátek 00:00 23:59 pondělí  8:00 17:00  
sobota 00:00 23:59 úterý 8:00 14:00  
neděle 00:00 23:59 středa 8:00 17:00  
Jiné  čtvrtek 8:00 14:00  
  pátek 8:00 14:00  
  sobota ---- ----  
  neděle ---- ----  
        
 hlídání uzavření objektu    ANO  NE uzavření od       00:00 otevření od    5:30  
        

Popis střežených zón  
1  7  13  19   
2  8  14  20   
3  9  15  21   
4  10  16  22   
5  11  17  23   
6  12  18  24   
       

Vystavil 

 

Souhlas Zákazníka   
 jméno  Libor  jméno Rudolf  
 příjmení  Knopp  příjmení Hahn,  Mgr. Ing.  
 funkce obch. zástupce a správce PCO  funkce   generální inspektor  
 datum    datum   

Podpis / Razítko   Podpis / Razítko 

 
 
 
 
 
 

 



Příloha č. 3 

Strana 1 (celkem 2) 

 

GARANT PZTS 
 
 
 

  ČÍSLO OBJEKTU 

Firma: BOIS – ŠČERBA s.r.o.    

BOIS-0506 Kont. os.: Servisní technik    
Tel.:            

        

OBJEKTOVÁ SMĚRNICE  
POKYNY K ZÁSAHU 

 

        
jméno/ název a  
adresa objektu Státní úřad inspekce práce 

typ bezp.  systému  PZTS 
zahájení střežení  1. 4. 2021 

ulice   Zukalova 1276/3 střežené prostory - popis  vnitřní 
město   Opava 

  
PSČ   746 01 
zastoupený    
jméno / příjmení   Mgr. Ing. Rudolf Hahn 
tel.                         

        
KONTAKTNÍ OSOBY 

Jméno / Příjmení Funkce Telefon Komun. heslo 
1.   technický pracovník   
2.   vedoucí úseku ekonomicko-správního   
3.      
4.      
5.      
6.      
7.      
8.     

        
KDY KONTAKTOVAT 

 bez závad/narušení, následující den / prac. den  ihned při obdržení poplachové zprávy 

 pouze při zjištěném narušení  po kontrole objektu 

jiné   
 

        
ZASÍLÁNÍ VÝPISU UDÁLOSTÍ 

Formát 
  
  
  
  

Frekvence zasílání 

 tištěná / poštou  elektronicky / e-mail  denně  týdně  měsíčně 

Typ výpisu 
e-mail rostislav.cizek@suip.cz 

 celkový / všechny události  pouze poplachové zprávy 

 
 
 
 
 
 



Příloha č. 3 

Strana 2 (celkem 2) 

SPECIFIKACE ZÁSAHU 

reakce na poplach   tel. ověření  
okamžitý 
výjezd  

klíče od objektu         ANO  NE kontrola venkovního pláště    ANO   NE  

předány              ANO  NE kontrola vnitřního prostoru     ANO   NE  

stručný popis:    fyzické střežení   ANO   NE  

        

Doplňkové služby SMS  / e-mail  Výběr kontaktních osob  

zapnuto/vypnuto    ANO   NE 1       2       3       4       5       6       7       8    

poruchy     ANO   NE 1       2       3       4       5       6       7       8    

poplachy  ANO  NE 1       2       3       4       5       6       7       8    

vstup mimo povolený čas   ANO   NE 1       2       3       4       5       6       7       8    

Video monitoring  
přístup   ANO   NE IP adresa    Jméno   Heslo   

   
Doba střežení  Provozní doba  

Dny Od  Do   Od Do  
pondělí – pátek 00:00 23:59 pondělí  8:00 17:00  
sobota 00:00 23:59 úterý 8:00 14:00  
neděle 00:00 23:59 středa 8:00 17:00  
Jiné  čtvrtek 8:00 14:00  
  pátek 8:00 14:00  
  sobota ---- ----  
  neděle ---- ----  
        
 hlídání uzavření objektu    ANO  NE uzavření od        otevření od      
        

Popis střežených zón  
1  7  13  19   
2  8  14  20   
3  9  15  21   
4  10  16  22   
5  11  17  23   
6  12  18  24   
       

Vystavil 

 

Souhlas Zákazníka   
 jméno  Libor  jméno Rudolf  
 příjmení  Knopp  příjmení Hahn, Mgr. Ing.  
 funkce obch. zástupce a správce PCO  funkce   generální inspektor  
 datum    datum   

Podpis / Razítko   Podpis / Razítko 

 
 
 
 
 
 

 



Příloha č. 4 
Příloha č. 5 

 

Příloha č. 4 - Pokyny ke klíčové službě na pokyn SCO Policie ČR – Kolářská 

 

V případě vzniku poplachu v době celkového střežení objektu bude dodavatel telefonicky 
vyrozuměn prostřednictvím obsluhy SCO PČR, aby se dostavil k střeženému objektu. 

Dodavatel po příjezdu k objektu zajistí okamžité zpřístupnění objektu za použití klíče/ů od 
střeženého objektu k součinnostnímu provedení vnitřní kontroly s hlídkou Policie ČR, kdy za 
použití bezpečnostního kódu provede odjištění objektu. Bude-li dodavatel na místě dříve, než 
hlídka PČR, vyčká do příjezdu hlídky PČR a dále postupuje podle pokynů PČR.  

Není-li objekt narušen, dodavatel uzamkne veškeré zpřístupněné prostory a provede opětovné 
zajištění objektu za použití bezpečnostního kódu.  

Klíče pro vstup do objektu, budou následující pracovní den v dopoledních hodinách za účasti 
pověřeného pracovníka objednatele znovu zapečetěny. 

 

 

 

 

Příloha č. 5 - Pokyny ke klíčové službě na pokyn SCO Policie ČR – Zukalova 

V případě vzniku poplachu v době celkového střežení objektu bude dodavatel telefonicky 
vyrozuměn prostřednictvím obsluhy SCO PČR, aby se dostavil k střeženému objektu. 

Dodavatel po příjezdu k objektu zajistí okamžité zpřístupnění objektu za použití klíče/ů od 
střeženého objektu k součinnostnímu provedení vnitřní kontroly s hlídkou Policie ČR, kdy za 
použití bezpečnostního kódu provede odjištění objektu. Bude-li dodavatel na místě dříve, než 
hlídka PČR, vyčká do příjezdu hlídky PČR a dále postupuje podle pokynů PČR.  

Není-li objekt narušen, dodavatel uzamkne veškeré zpřístupněné prostory a provede opětovné 
zajištění objektu za použití bezpečnostního kódu.  

Klíče pro vstup do objektu, budou následující pracovní den v dopoledních hodinách za účasti 
pověřeného pracovníka objednatele znovu zapečetěny. 

 

 


	Smlouva napojeni na PCO_SUIP_Opava
	Příloha č. 1 - Podmínky k zajištění ochrany osobních údajů
	Příloha č. 2 - Objektova smernice_PCO_SUIP_Opava_032021
	Příloha č. 3 - Objektova smernice_PCO_SUIP_Opava_Zukalova_09032021
	Příloha č. 4_5



